ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Об отзыве на проект федерального закона № 1256381-7
”0 6  общих принципах организации публичной власти

в субъектах Российской Федерации”

Рассмотрев проект федерального закона № 1256381-7 "Об общих принципах
организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", Дума Став
ропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона № 1256381-7
"Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской
Федерации" согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет Го
сударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по государ
ственному строительству и законодательству.

Председатель Думы
Ставропольского кр Н.Т. Великдань

г. Ставрополь
28 октября 2021 года
№ 55-VII ДСК

Приложение
к постановлению Думы
Ставропольского края

от 28 октября 2021 года № 55-VII ДСК

ОТЗЫВ
на проект федерального закона № 1256381-7

"Об общих принципах организации публичной власти
в субъектах Российской Федерации"

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального зако
на № 1256381-7 "Об общих принципах организации публичной власти в субъ
ектах Российской Федерации" (далее -  проект федерального закона).

Дума Ставропольского края в целом поддерживает проект федерального
закона и считает его принятие актуальным.

Вместе с тем предлагаем дополнить проект федерального закона новой
статьей "Основные понятия, используемые в настоящем Федеральном законе",
раскрывающей и упорядочивающей применяемый понятийный аппарат.

Кроме того, частью 2 статьи 39 и статьей 40 проекта федерального закона
установлен пятнадцатидневный срок для представления отзывов на проекты
федеральных законов по предметам совместного ведения Российской Федера
ции и субъектов Российской Федерации и поправок к ним. Полагаем, что такой
срок недостаточен для обеспечения надлежащего рассмотрения проектов феде
ральных законов и подготовки поправок к ним в связи с необходимостью про
ведения зачастую объемной юридической, аналитической и организационной
работы. Следует также учесть, что законодательные (представительные) органы
государственной власти субъектов Российской Федерации проводят свои засе
дания, как правило, один раз в месяц. Представляется целесообразным сохра
нить тридцатидневный срок для представления отзывов на проекты федераль
ных законов по предметам совместного ведения Российской Федерации и субъ
ектов Российской Федерации и поправок к ним. установленный статьей 264 Фе
дерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах ор
ганизации законодательных (представительных) и исполнительных органов го
сударственной власти субъектов Российской Федерации".